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Underbilag 6. 

Indenrigsministeriet. København, den 19. December 1914. 

Under Henvisning til mine med det ærede Finansudvalg førte Forhand- 
linger::angaaende den i Henhold til § 2 i Lønningsloven af 27. Maj 1908 paa 
Finansloven for Finansaaret 1915홢16 fremkommende almindelige Regulering af 
Tjenestestillinger skal jeg tillade mig at fremsætte følgende Forslag, der tilsigter 홢 
for Postvæsenet at bringe mere Ensartethed i Forholdet dels til Toldvæsenet, 
dels til Statsbanerne. 

Postinspektøren til Tjeneste,i Generalpostdirektoratet foreslaas oprykket 
fra 21de til 22de Lønningsklasse i Lighed med Toldinspektøren til Tjeneste i 
Generaltolddire 'ktoratet. 

Postinspektørerne 홢 i alt 6 i Overpostinspektoraterne og ved Overpost- 
mesterembedet 홢 foreslaas, oprykkede fra 20de til 21de Lønningsklasse, i hvilken 
Trafikinspektører ved Statsbanerne, med hvilke de ganske maa sidestilles, allerede 
nu f i n d e s . :  

Af Postkontrolørerne, der nu er fordelte i 18de og 16de Lønningsklasse, 
foreslaas et Antal henført til 19de Lønningsklasse, saaledes at der til 19de Løn- 
ningsklasse hører Postkontrolører af 1ste Grad, til 18de Lønningsklasse Postkontro- 
lører af 2den Grad og til 1.6de Lønningsklasse Postkontrolører af 3die Grad. I Told- 
væsenet findes alt nu Kontrolørerne fordelte i de nævnte 3 Klasser, og der er 
foreslaaet en ligelig Fordeling indenfor disse. Man mener imidlertid for Post- 
væsenets Vedkommende for nærværende at burde indskrænke sig til at foreslaa 
henført til 19de Lønningsklasse i alt 10 Postkontrolører, nemlig 1 ved hvert af 
de to største Provinspostkontorer i Aarhus og Odense og 8 i København, nemlig 
de, der er Ledere af den daglige Drift ved efternævnte betydelige Afdelinger af 
de store københavnske Centralkontorer: Banegaardspostkontorets Omkarterings- 
kontor, Kontor for ankommen Pakkepost og Kontor for toldpligtigt Postgods, Pen- . 
gepostkontorets Afdelinger for Regnskabsvæsen og for Værdiomdeling samt Køb- 
magergades Postkontors Afdelinger for äfgaaende Poster, for ankommende Poster 
og for Pakker og Postanvisninger m. m. 

Af Fuldmægtigene i l.6é1.e Lønningsklasse foreslaas de 4, der er tjenstgø- 
rende ved Jernbanepostkontorerne, oprykkede til 17de Lønningsklasse, saaledes 
at de staar lige med Fuldmægtigene i Overinspektoraterne. Ved Toldvæsenet 

: haves, ligesom det ogsaa fremdeles vil være Tilfældet i Postvæsenet, Fuldmægtige 
i 16de Lønningsklasse, derimod findes ved Telegrafvæsenet og ved Statsbanerne 
ikke Fuldmægtige i lavere Lønningsklasse end 17de, og: med saadanne maa Fuld- 
mægtigene ved Jernbanepostkontorerne rettest sammenstilles. Med den stadige 
Forøgelse af Bureautjenesten, dels ved selve Postmængden, dels ved Tilkomsten 
af nye Baner i den senere Aarrække, er Ledelsen af Jernbanepostkontorernes Forret- 
ninger vokset saa stærkt, at adskillige: vigtigere Forretninger, derunder Inspektion 
af Sidebanerne, har maattet udføres delvis af Fuldmægtigene. Disse Stillinger er 
derved blevet mere, betydningsfulde, ligesom Ansættelser af Kontrolørér i Bureau- 
tjenesten naturligt bør medføre, at Jernbanepostkontorets Fuldmægtige som Post- 
mesterens Stedfortræder staar i højere Lønningsklasse end Kontrolørerne, hvilket 
rettest sker ved at lade dem oprykke fra 16de til 17de Lønningsklasse. 

Da de nævnte Oprykninger maa findes naturlige og fuldt berettigede efter 
Stillingernes Betydning saavel indenfor Postvæsenet som udad til, maa jeg sætte 
Pris paa at faa den i saa Henseende fornødne Bevilling, der for Finansaaret 1915 
16 andrager 4162 Kr. 50 Ø., og jeg skal da tillade mig at anmode det ærede 

'홢. 'Finansudvalg om til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1915-16 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: , : : 

Til § 2 B. Postvæsenet. I. Driften. B. Udgift Konto 2. a. 1. Løn- 
ninger m. m. 

Beløbet forhøjes m e d . . .홢 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 162 Kr. 50 0. 

OVE RODE. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
C. F. Hansen, 

fg. - 


